
 

 

 

 

縁起物 “だるまの貯金箱” を作る体験を今年も実施します。 

真っ白な陶器のだるまに、一年の願いを込めて、お好きな模様

や絵を描き、地元の “松本だるま” の様にフェルトで眉やひげを

付け、世界に一つのオリジナル貯金箱を作ります。 

なお、新年は 1 月 2 日（月・祝）から、通常開園しますので、

お正月休み中に、ぜひご家族でお越しください。 

 

大町・松川地区 

2022年12月21日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

だるまの貯金箱を作ろう 

【ピックアップ情報】 

【食体験】クリスマスピタパン 

■開催日／12 月 24 日（土）・25 日（日） 9：30～13：30 

■開催場所／森の体験舎食工房 

■参加費／200 円（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 
 

【年末年始の体験プログラムの予定】 

※ 「自然体験」と「食体験」は、12 月 27 日～1 月 6 日までお休みします。 

※ 体験プログラムの詳細については、公園ＨＰの体験カレンダー（右図の二次元コ

ードからのアクセスが便利です）をご覧ください。 

※ 1 月 2 日(月)は月曜日ですが、開園します 

だるまの貯金箱を作ろう 

■開催日／令和 5 年 1 月 2 日（月）・3 日（火） 

13：00～15：00 

■開催場所／インフォメーションセンター 休憩室 

■参加費／500 円 
（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

■定 員／各日 30 名 ※先着順となります 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 


